
 

 

 

2021 年 12 月 1 日 

久光製薬株式会社 

 

日本オリンピック委員会（JOC）・日本パラリンピック委員会（JPC）へ 

寄付のお知らせ 

～みんなに、エールを。「ニッポンを元気に！東京 2020 応援キャンペーン」 

応募者の応援の声を込めて～ 

 

久光製薬株式会社（本社：佐賀県鳥栖市、代表取締役社長：中冨一榮、以下「当社」）は、 

2021 年 6 月 1 日～2021 年 9 月 30 日に、久光製薬オリジナル～みんなに、エールを。 「ニッポン 

を元気に！東京 2020 応援キャンペーン」を実施し、246,537 件のご応募をいただきました。 

 この度、応募いただいた件数につき 10 円（総額 2,465,370 円）を、公益財団法人日本オリン 

ピック委員会（以下「JOC」）と公益財団法人日本パラスポーツ協会日本パラリンピック委員会 

（以下「JPC」）に、ご応募いただいた皆様の応援の声として、贈呈いたしましたのでお知らせいたし 

ます。 

なお、寄付金は、競技団体が開催する大会運営・競技活動に活用される予定です。 
 
 

■寄付金額 

寄付総額： 2,465,370 円／応募件数：246,537 件 
 

■キャンペーン 

名  称： 久光製薬オリジナル～みんなに、エールを。 

「ニッポンを元気に! 東京 2020 応援キャンペーン」 
 

概  要： 応募いただいた方の中から抽選で、合計 2,020 名様に久光製薬オリジナル Visa 

ギフトカードや応援ピンズ、47 都道府県応援グルメカタログギフトなどの賞品が 

当たるキャンペーンで、応募 1 件につき 10 円を JOC と JPC に寄付 
 

実施期間： 2021 年 6 月 1 日～2021 年 9 月 30 日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

■各団体からのコメント 

公益財団法人日本オリンピック委員会  

会長 山下 泰裕 様 
 

この度は、多大なるご支援を賜りまして、厚く御礼申し上げます。また、東京 2020 大会の開催に 

あたり、ご尽力頂いた貴社及び関係者の皆さまに改めて心より感謝申し上げます。新型コロナ 

ウイルス感染症対策により、多くの制約の中で開催された東京 2020 大会でしたが、アスリートが 

全力で競技に臨む姿や、互いにリスペクトし友情を深める姿、支えてくれる多くの方に感謝を 

伝える姿は、スポーツの魅力、価値をこれまで以上に際立たせるものでありました。皆様から 

頂いたご寄付は、アスリートが活躍する場をより一層広めていくために有効に活用させていただき 

ます。今後とも TEAM JAPAN への温かいご声援をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

公益財団法人日本パラスポーツ協会日本パラリンピック委員会  

会長 鳥原 光憲 様 
 

この度は、当会へ多大なるご寄付をいただき衷心より厚く御礼申し上げます。コロナ禍という 

逆境を乗り越え、東京 2020 大会でベストを尽くした選手たちの活躍は、多くの国民にパラリン 

ピックの価値・魅力を伝え、多様性を尊重する共生社会への気づきを育みました。いただきました 

ご寄付は、パラアスリートの支援、そして、パラリンピックムーブメントの一層の推進を図るために 

有効活用させていただきます。引き続きのご支援・ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

 髙橋副委員長へ寄付目録を贈呈 

山下会長へ寄付目録を贈呈 



 

 

 

当社は、東京 2020 オリンピック・パラリンピックオフィシャルパートナー（外用鎮痛消炎剤）として 

今後もさまざまな活動を通じてスポーツの振興と人々の健康づくりに貢献してまいります。 

 

以 上 

 

 

 

本件に関するお問い合わせは、下記の窓口までお願いいたします。 

【報道各社様からのお問い合わせ先】 

 企業戦略室 広報･IR 課 TEL：03-5293-1732 
 

【お客様からのお問い合わせ先】 

お客様相談室 フリーダイヤル 0120-133250 

受付時間／9:00－17:50（土日・祝日・会社休日を除く） 

 

 

 


